

Nr 415.

Av herr **Dickson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 49, angående inrättande av en fiskeristyreelse med statens fiskeriförsök m. m.*

I proposition nr 49 föreslår regeringen inrättande av ett nytt centralt ämbetsverk, fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök.

Det synes oss principiellt oroande att förvaltningsapparaten, under riksdagens medverkan, tillåtes att, såsom på sistone skett, svälla an, kompliceras och fördyras.

Fiskerinäringen är för landet betydelsefull, och i den mån det allmännas medverkan kan vara nödvändig för dess främjande, så bör också sådan medverkan lämnas. Lämpligen bör dock här påpekas, att erfarenheter t. ex. från skogsbrukets område äro ägnade att inge betänkligheter. Man tillskapade där ett centralt ämbetsverk, kungl. skogsstyrelsen, som för skogsnäringens praktiska utövare blivit rätt mycket en missräkning. Det kan med skäl befaras, att även den här föreslagna fiskeristyrelsen kommer att växa ut till ett stort och dyrbart ämbetsverk och att genom dess verksamhet fiskerinäringen kan komma att snöras in i byråkratiska tvångsformer som ingen kan trivas med.

Utan att emellertid i detta sammanhang taga definitiv ställning till spørsmålet huruvida tillskapandet av ett ämbetsverk som det här föreslagna må kunna anses oundgängligen behöfligt för att fiskerinäringen i Sverige skall kunna bedrivas på ett ändamålsenligt sätt, vilja vi dock uttala som vår bestämda mening, att avgörandet ej bör träffas nu utan uppskjutas till en senare tidpunkt. Den närmaste framtiden ter sig så pass dunkel och den ekonomiska och samhälleliga utvecklingen i vårt land och i omvärlden så oviss, att det icke synes oss välbetänkt att just nu på något område vidtaga genomgripande organisatoriska förändringar, genom vilka statsverket även bindes för ökade utgifter.

Man bör därvid kanske icke heller förglömma den omständigheten, att det är en enkel sak att inrätta ett nytt ämbetsverk, men att sedan bli av med detsamma, om detta senare skulle visa sig önskvärt, är förvisso icke lätt.

Åberopande vad vi sålunda här anfört få vi hemställa,
att riksdagen måtte intaga den ståndpunkten att Kungl.
Maj:ts proposition nr 49 icke för närvarande må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 18 februari 1948.

James I. A. Dickson.

C. Oscar Nolin.

Ragnar Sveningsson.

Albert Larsson.

*Andr. Andersson,
Gisselås.*

Greta Möller.
